
List do Prezydenta RP  

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Zwracamy się do Pana jako do najwyższego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

strażnika Konstytucji z prośbą o możliwość przedstawienia opracowanych przez nasze 

środowisko propozycji dotyczących rozwoju obywatelskiego udziału w sprawowaniu 

władzy publicznej. 

 

Tematyka aktywniejszego udziału obywateli w wykonywaniu zasady zwierzchnictwa 

Narodu była już sygnalizowana Panu Prezydentowi przez przedstawiciela naszego 

środowiska podczas czerwcowego spotkania w Grabówce. Niniejsze pismo stanowi 

rozwinięcie tej inicjatywy oraz próbę przedstawienia jej w bardziej usystematyzowanej 

formie. 

 

Inspiracją do podjęcia tego dialogu jest jeden z fundamentalnych zapisów Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej, zawarty w artykule 4, który stanowi: 

 

„Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu”. 

 

Przepis ten stanowi podstawę demokratycznego porządku naszego państwa oraz wyraża 

zasadę suwerenności obywateli. W obliczu dynamicznych zmian społecznych, 

technologicznych i cywilizacyjnych uważamy, że warto podjąć spokojną i merytoryczną 

refleksję nad możliwościami pełniejszego urzeczywistniania tej zasady w życiu publicznym. 

 

Ruch Społeczny Polska Demokracja Bezpośrednia od wielu lat prowadzi prace nad 

rozwiązaniami ustrojowymi, których celem jest zwiększenie udziału obywateli w procesach 

decyzyjnych państwa przy jednoczesnym zachowaniu stabilności instytucji publicznych 

oraz ciągłości funkcjonowania Rzeczypospolitej. 

 

Naszą intencją nie jest przedstawianie postulatów partyjnych ani uczestnictwo w bieżącym 

sporze politycznym. Pragniemy natomiast zaprezentować propozycje, które w naszej ocenie 

mogą wzmacniać odpowiedzialność obywatelską, zwiększać zaangażowanie społeczne oraz 

rozwijać mechanizmy demokratyczne zgodnie z duchem Konstytucji RP. 

 

W związku z tym chcielibyśmy zaproponować rozważenie powołania przy Prezydencie 

Rzeczypospolitej Polskiej zespołu eksperckiego lub forum konsultacyjnego poświęconego 

zagadnieniom obywatelskiego uczestnictwa w życiu publicznym oraz praktycznej realizacji 

zasady zwierzchnictwa Narodu. Uważamy, że mogłoby ono stać się miejscem spokojnej, 

ponadpartyjnej debaty nad kierunkami rozwoju polskiej demokracji w XXI wieku. 

 



Podczas spotkania chcielibyśmy przedstawić główne założenia projektu Polskiej 

Demokracji Bezpośredniej, którego rozwinięcie zostało zawarte w Manifeście dostępnym 

pod adresem: 

 

www.polskadb.pl 

 

Wierzymy, że rozmowa o praktycznych sposobach realizacji zasady zwierzchnictwa Narodu 

może stanowić wartościowy wkład w debatę o przyszłości polskiej demokracji w XXI wieku. 

 

Będziemy zaszczyceni możliwością zaprezentowania tych propozycji w terminie dogodnym 

dla Pana Prezydenta lub wskazanych przez Pana współpracowników. 

 

Z wyrazami najwyższego szacunku 

 

Bogdan Morkisz 

Przedstawiciel Ruchu Społecznego 

Polska Demokracja Bezpośrednia (PDB) 

 

www.polskadb.pl 

www.bogdanmorkisz.pl 

www.siewcyprawdy.tv 

 


